206002/206002-2022-9109( 1)

inilllllllUIIIIII
№ 206002-2022-9109
от 15.11.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2022 года № 823

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 396

"О государственной программе Ленинградской области
"Безопасность Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в государственную программу Ленинградской области

"Безопасность Ленинградской области", утвержденную постановлением
Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 396,
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

Документ создан в электронной форме. № 823 от 15.11.2022. Исполнитель: ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 1 из 7. Страница создана: 15.11.2022 17:11

206002/206002-2022-9110(2)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

от 15 ноября 2022 года № 823

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области "Безопасность Ленинградской области",

утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 396

1. В паспорте государственной программы Ленинградской области "Безопасность Ленинградской области"
позицию "Финансовое обеспечение государственной программы - всего, в том числе по годам реализации" изложить
в следующей редакции:

Финансовое обеспечение
государственной
программы — всего, в том
числе по годам реализации

Финансовое обеспечение государственной программы составит 7748335,5 тыс.
рублей, в том числе:
2022 год - 2821347,1 тыс. рублей,
2023 год - 2453125,9 тыс. рублей,
2024 год - 2473862,5 тыс. рублей

2. В разделе 1 (Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации государственной
программы):

абзац семьдесят пятый изложить в следующей редакции:
"В рамках государственной программы планируется реализация ряда мероприятий Стратегии в области цифровой

трансформации отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления Ленинградской области,
утвержденной распоряжением Правительства Ленинградской области 23 сентября 2022 года № 692-р, в том числе:";

дополнить абзацем следующего содержания:
"ДДС-01 ЛО - цифровая трансформация сферы пожаротушения Ленинградской области.".

Документ создан в электронной форме. № 823 от 15.11.2022. Исполнитель: ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 2 из 7. Страница создана: 15.11.2022 17:11

2 206002/206002-2022-9110(2)

3. В паспорте подпрограммы 1 (Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка
на территории Ленинградской области) позицию "Финансовое обеспечение подпрограммы 1 - всего, в том числе
по годам реализации" изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение
подпрограммы 1 - всего,
в том числе по годам
реализации

Финансовое обеспечение подпрограммы 1 составит 1106393,1 тыс. рублей, в том
числе:
2022 год - 486342,6 тыс. рублей,
2023 год - 328899,9 тыс. рублей,
2024 год - 291150,7 тыс. рублей

4. В паспорте подпрограммы 2 (Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной
безопасности) позицию "Финансовое обеспечение подпрограммы 2 - всего, в том числе по годам реализации" изложить
в следующей редакции:

Финансовое обеспечение
подпрограммы 2 - всего,
в том числе по годам
реализации

Финансовое обеспечение подпрограммы 2 составит 6641942,4 тыс. рублей, в том
числе:
2022 год - 2335004,5 тыс. рублей,
2023 год - 2124226,1 тыс. рублей,
2024 год - 2182711,8 тыс. рублей

Документ создан в электронной форме. № 823 от 15.11.2022. Исполнитель: ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 3 из 7. Страница создана: 15.11.2022 17:11

3 206002/206002-2022-9110(2)

5. Таблицу 3 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской области
"Безопасность Ленинградской области") изложить в следующей редакции:

"Таблица 3
к государственной программе...

ПЛАН
реализации государственной программы Ленинградской области "Безопасность Ленинградской области"

Наименование государственной
программы, подпрограммы

государственной программы,
структурного элемента

государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Годы
реали
зации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
всего феде

ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

про
чие

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8
Государственная программа
Ленинградской области
"Безопасность Ленинградской
области"

Комитет правопорядка
и безопасности
Ленинградской области
(далее - Комитет)

2022 2821347,1 2821347,1
2023 2453125,9 2453125,9
2024 2473862,5 2473862,5

Итого 2022-
2024

7748335,5 7748335,5

Подпрограмма "Профилактика
правонарушений и обеспечение
общественного порядка на терри
тории Ленинградской области"

Комитет 2022 486342,6 486342,6
2023 328899,8 328899,8
2024 291150,7 291150,7

Итого 2022-
2024

1106393,1 1106393,1

Документ создан в электронной форме. № 823 от 15.11.2022. Исполнитель: ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 4 из 7. Страница создана: 15.11.2022 17:11

4 206002/206002-2022-9110(2)

1 2 3 4 5 6 7 8
Проектная часть

Приоритетный проект "Создание
и развитие подсистемы видеонаблю
дения и аналитики " АПК "Безопас
ный город" Ленинградской области"

Комитет цифрового
развития Ленинградской
области

2022
2023
2024

Итого 2022-
2024

Процессная часть
Комплекс процессных мероприятий
"Повышение уровня общественной
безопасности"

Комитет;
Комитет цифрового
развития Ленинградской
области

2022 392503,9 392503,9
2023 231995,0 231995,0
2024 191039,4 191039,4

Итого 2022-
2024

815538,3 815538,3

в том числе Комитет цифрового
развития Ленинградской
области

2022 242503,9 242503,9
2023 231995,0 231995,0
2024 191039,4 191039,4

Итого 2022-
2024

665538,3 665538,3

Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение общественного
порядка и профилактика правонару
шений на территории Ленинградской
области"

Комитет;
комитет общего
и профессионального
образования Ленинград
ской области

2022 93838,7 93838,7
2023 96904,8 96904,8
2024 100111,3 100111,3

Итого 2022-
2024

290854,8 290854,8

в том числе Комитет общего
и профессионального
образования Ленинград-
ской области

2022 77608,7 77608,7
2023 79405,4 79405,4
2024 82025,9 82025,9

Итого 2022-
2024

239040,0 239040,0

Документ создан в электронной форме. № 823 от 15.11.2022. Исполнитель: ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 5 из 7. Страница создана: 15.11.2022 17:11

5 206002/206002-2022-9110(2)

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма "Предупреждение
чрезвычайных ситуаций, развитие
гражданской обороны, защита
населения и территорий от чрезвы
чайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспе
чение пожарной безопасности"

Комитет 2022 2335004,5 2335004,5
2023 2124226,1 2124226,1
2024 2182711,8 2182711,8

2022-
2024

6641942,4 6641942,4

Процессная часть
Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение и поддержание
в готовности систем гражданской
обороны, предупреждение
и ликвидация чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера"

Комитет;
комитет по развитию
малого, среднего бизнеса
и потребительского
рынка Ленинградской
области;
комитет по топливно-
энергетическому
комплексу Ленинград
ской области;
Комитет по здравоохра
нению Ленинградской
области

2022 294869,6 294869,6
2023 289645,6 289645,6
2024 295570,3 295570,3

Итого 2022-
2024

880085,5 880085,5

в том числе Комитет по развитию
малого, среднего бизнеса
и потребительского
рынка Ленинградской
области

2022 3735,2 3735,2
2023 2765,5 2765,5
2024 2765,5 2765,5

Итого 2022-
2024

9266,2 9266,2

в том числе Комитет по топливно-
энергетическому

2022 11289,9 11289,9
2023 9612,8 9612,8

Документ создан в электронной форме. № 823 от 15.11.2022. Исполнитель: ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 6 из 7. Страница создана: 15.11.2022 17:11

6 206002/206002-2022-9110(2)

1 2 3 4 5 6 7 8
комплексу Ленинград
ской области

2024 9612,8 9612,8

Итого 2022-
2024

30515,5 30515,5

в том числе Комитет по здравоохра
нению Ленинградской
области

2022
2023
2024

Итого 2022-
2024

Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение и поддержание
в готовности систем управления
мероприятиями гражданской
обороны и оповещения населения"

Комитет 2022 205870,5 205870,
2023 211223,1 211223,1
2024 213368,9 213368,9

Итого 2022-
2024

630462,5 630462,5

Комплекс процессных мероприятий
"Обеспечение и поддержание
в готовности системы пожарной
безопасности"

Комитет 2022 1834264,4 1834264,4
2023 1623357,4 1623357,4
2024 1673772,6 1673772,6

Итого 2022-
2024

5131394,4 5131394,4

Документ создан в электронной форме. № 823 от 15.11.2022. Исполнитель: ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 7 из 7. Страница создана: 15.11.2022 17:11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7